
 
 
 
 
 

Kindertagesstätte St. Antonius  
Bourg-Achard-Straße 1A  
78141 Schönwald im Schwarzwald  
 
Ansprechpartnerin:  Gabi Hirt, KiTa-Leitung 
Telefon:  07722 1616  
Telefax:  07722 9169270  
E-Mail:  kiga@schoenwald.de 
Internet: www.kiga-schoenwald.de 

     

 

Kindergartengebühren 2022 / 2023 
 

Die Betreuungskosten richten sich nach dem Alter des Kindes und danach, wie viele Kinder unter 18 Jahren im Haushalt 
leben. Die angegebenen Beträge sind die Kosten pro Kind und Monat und gelten für die jeweils gültigen Öffnungszeiten. 
Die Beträge sind jeweils zum 5. des aktuellen Monats fällig. Für den Monat August erfolgt keine Berechnung. 
 

Kinder … von 8 Wochen  
bis 1 Jahr: 

von 1 bis  
3 Jahre: 

über 3 Jahre Waldgruppe 

Familie mit …     
… 1 Kind:  512,00 €  460,00 €  174,00 €  161,00 € 
… 2 Kindern:  380,00 €  341,00 €  135,00 €  124,00 € 
… 3 Kindern:  260,00 €  233,00 €   90,00 €   81,00 € 
… 4 oder mehr Kindern:    103,00 €    91,50 €   32,00 €   29,00 € 

 
 Kindergartengebühren für Platzsharing 2022 / 2023 

 

Beim Platzsharing besuchen die Kinder unter 3 Jahren die Einrichtung nur an bestimmten Wochentagen. An welchen und 
auch an wie vielen Tagen in der Woche das Kind den Kindergarten besucht liegt an der Vereinbarung zwischen Eltern und 
Kindergartenleitung. Ein Anspruch auf bestimmte Betreuungstage besteht nicht. Den Wünschen der Eltern wird – soweit 
organisatorisch machbar – selbstverständlich nachgekommen. Die Betreuungskosten richten sich nach dem Alter des 
Kindes und danach, wie viele Kinder unter 18 Jahren im Haushalt leben. Die angegebenen Beträge sind die Kosten pro 
Kind und Monat für jeweils einen betreuten Wochentag und gelten für die jeweils gültigen Öffnungszeiten.. Die Beträge 
sind jeweils zum 5. des aktuellen Monats fällig. Für den Monat August erfolgt keine Berechnung. 
 

Kinder … von 8 Wochen  
bis 1 Jahr: 

von 1 bis  
3 Jahre: 

Familie mit …   
… 1 Kind:  128,00 €  93,00 € 
… 2 Kindern:  101,00 € 72,00 € 
… 3 Kindern:  82,00 € 60,00 € 
… 4 oder mehr Kindern:  35,00 € 30,00 € 

 
Kosten für Ganztagsbetreuung  

 

Unabhängig von der Anzahl der Kinder in der Familie wird für die Nachmittagsbetreuung pro betreutem Nachmittag ein 
monatlicher Beitrag erhoben. Zusätzlich werden für das Mittagessen (optional monatlich buchbar) und den Snack 
(verpflichtend) Kosten erhoben. Beim Mittagessen werden die Kosten des Zulieferers ohne Aufschlag weiterberechnet. 
Hier können sich die Kosten verändern, wenn sich die Preise des Zulieferers verändern. Im Krankheitsfall kann das 
Mittagessen vom Kindergarten nur bis spätestens 09:00 Uhr storniert werden. Erfolgt die Krankmeldung später, erfolgt 
auch für den Krankheitstag eine Kostenberechnung.  
 

Kinder … von 8 Wochen  
bis 1 Jahr: 

von 1 bis  
3 Jahre: 

über 3 Jahre 

Nachmittagsbetreuung  
(Monatlich pro betreutem Nachmittag) 

86,00 € 67,00 € 30,00 € 

Mittagessen (pro Essen) 4,50 € 4,50 € 4,50 € 
Nachmittagssnack (pro Snack) 1,50 € 1,50 € 1,50 € 
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